

FORM
100



ESTADO PLURINACIONAL DE
BOLIVIA
MINISTERIO DE
ECONOMÍA Y FINANZAS PÚBLICAS

Inicio de proceso de Bienes



SISTEMA DE CONTRATACIONES ESTATALES

1. IDENTIFICACIÓN DE LA ENTIDAD

Código de la entidad

0580 - 00

Denominación de la Entidad

depósitos aduaneros bolivianos

Fax

Teléfono

2154035

2. IDENTIFICACIÓN DE LA CONVOCATORIA

CUCE : 24-0580-00-1443282-1-1

Fecha de publicación (en el SICOES) : 24/05/2024

Objeto de la Contratación : ADQUISICION DE TONERS GESTION 2024

Datos de identificación del proceso : Apoyo Nacional a la Produccion y Empleo (de Bs. 200.001 adelante)

Modalidad

Código de la entidad para identificar al proceso

Nro. de convocatoria

DAB-34-ANPE2-2024

1

Subasta : Si

3. DATOS GENERALES DE LA CONVOCATORIA

Tipo de convocatoria : Convocatoria Publica Nacional

Forma de adjudicación : Por Items

Normativa utilizada : NB-SABS (D.S.0181)

Tipo de contratación : Bienes

Método de selección y adjudicación : Selección y adjudicación de precio evaluado más bajo (técnicamente evaluado más bajo-norma externa)

Garantías solicitadas : No se solicitan garantías

Moneda considerada para el proceso : Bolivianos

Elaboración del DBC : En base al modelo de DBC aprobado por el Órgano Rector o por el Organismo Financiador

Bienes o servicios recurrentes con cargo a la siguiente gestión: : No

4. DETALLE DE BIENES, OBRAS, SERVICIOS GENERALES O DE CONSULTORIA REQUERIDOS

#	Código del Catálogo	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio referencial unitario	Precio referencial total																																			
1	44103103	39500	Tóner para impresoras o fax Toner de rendimiento estandar modelo 58d4h00 para impresora lexmark ms823 de 15,000 paginas aprox.	Pieza	36	1,550.00	55,800.00																																			
Actividades:																																										
<table><tr><th>Actividad</th><th>Descripción</th><th>Cantidad</th><th>Precio Referencial</th><th>Total</th></tr><tr><td>0.0000.1</td><td>Administracion Superior Dab Central La Paz</td><td>4</td><td>1,550.00</td><td>6,200.00</td></tr><tr><td>210.0000.4</td><td>Recinto Aduana Interior La Paz</td><td>8</td><td>1,550.00</td><td>12,400.00</td></tr><tr><td>210.0000.5</td><td>Recinto Aduana Interior Oruro</td><td>7</td><td>1,550.00</td><td>10,850.00</td></tr><tr><td>210.0000.7</td><td>Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru</td><td>7</td><td>1,550.00</td><td>10,850.00</td></tr><tr><td>210.0000.10</td><td>Recinto Aduana Frontera Desaguadero</td><td>6</td><td>1,550.00</td><td>9,300.00</td></tr><tr><td>210.0000.15</td><td>Recinto Aduanero Cañada Oruro (Hito Br 94)</td><td>4</td><td>1,550.00</td><td>6,200.00</td></tr></table>								Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	4	1,550.00	6,200.00	210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	8	1,550.00	12,400.00	210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	7	1,550.00	10,850.00	210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	7	1,550.00	10,850.00	210.0000.10	Recinto Aduana Frontera Desaguadero	6	1,550.00	9,300.00	210.0000.15	Recinto Aduanero Cañada Oruro (Hito Br 94)	4	1,550.00	6,200.00
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total																																						
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	4	1,550.00	6,200.00																																						
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	8	1,550.00	12,400.00																																						
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	7	1,550.00	10,850.00																																						
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	7	1,550.00	10,850.00																																						
210.0000.10	Recinto Aduana Frontera Desaguadero	6	1,550.00	9,300.00																																						
210.0000.15	Recinto Aduanero Cañada Oruro (Hito Br 94)	4	1,550.00	6,200.00																																						
2	44103103	39500	Tóner para impresoras o fax Toner de alto rendimiento modelo 58d4x00 para impresora lexmark ms823 de 35,000 paginas aprox.	Pieza	4	2,450.00	9,800.00																																			
Actividades:																																										
<table><tr><th>Actividad</th><th>Descripción</th><th>Cantidad</th><th>Precio Referencial</th><th>Total</th></tr><tr><td>0.0000.1</td><td>Administracion Superior Dab Central La Paz</td><td>4</td><td>2,450.00</td><td>9,800.00</td></tr></table>								Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	4	2,450.00	9,800.00																									
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total																																						
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	4	2,450.00	9,800.00																																						

https://www.sicoes.gob.bo/portal/contrataciones/busqueda/convocatorias.php?tipo=convNacional&token=1b78b63257507f9cacc9e9b21d0eeca34012...

1/5

3	44103127	39500	Tóner de fotocopidora Toner gpr-35 para fotocopidora alto trafico marca canon modelo imagerunner 2525	Pieza	8	720.00	5,760.00
Actividades:							
Actividad		Descripción		Cantidad	Precio Referencial	Total	
0.0000.1		Administracion Superior Dab Central La Paz		1	720.00	720.00	
210.0000.5		Recinto Aduana Interior Oruro		4	720.00	2,880.00	
210.0000.11		Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez		3	720.00	2,160.00	
4	44103127	39500	Tóner de fotocopidora Toner gpr-39 para fotocopidora/impresora marca canon mod ir 1730i	Pieza	7	780.00	5,460.00
Actividades:							
Actividad		Descripción		Cantidad	Precio Referencial	Total	
210.0000.4		Recinto Aduana Interior La Paz		7	780.00	5,460.00	
5	44103127	39500	Tóner de fotocopidora Toner gpr-54 para fotocopidora/impresora marca canon modelo image 1435i	Pieza	8	995.00	7,960.00
Actividades:							
Actividad		Descripción		Cantidad	Precio Referencial	Total	
0.0000.1		Administracion Superior Dab Central La Paz		1	995.00	995.00	
0.0000.2		Unidad De Asuntos Jurídicos		3	995.00	2,985.00	
0.0000.3		Departamento De Sistemas		2	995.00	1,990.00	
0.0000.4		Unidad De Planificacion		1	995.00	995.00	
9.0000.2		Unidad De Auditoria Interna		1	995.00	995.00	
6	44103103	39500	Tóner para impresoras o fax Toner modelo 05a ce505a para impresora laser jet hp mod. p2035n	Pieza	10	1,125.00	11,250.00
Actividades:							
Actividad		Descripción		Cantidad	Precio Referencial	Total	
0.0000.1		Administracion Superior Dab Central La Paz		5	1,125.00	5,625.00	
210.0000.5		Recinto Aduana Interior Oruro		5	1,125.00	5,625.00	
7	44103103	39500	Tóner para impresoras o fax Toner modelo 305a c/amarillo ce412a para impresora laser color ii laser jet pro color marca hp mod. m475dw	Pieza	2	1,450.00	2,900.00
Actividades:							
Actividad		Descripción		Cantidad	Precio Referencial	Total	
9.0000.2		Unidad De Auditoria Interna		2	1,450.00	2,900.00	
8	44103103	39500	Tóner para impresoras o fax Toner modelo 305a c/azul ce 411a para impresora laser color ii laser jet pro color marca hp mod. m475dw	Pieza	2	1,450.00	2,900.00
Actividades:							
Actividad		Descripción		Cantidad	Precio Referencial	Total	
9.0000.2		Unidad De Auditoria Interna		2	1,450.00	2,900.00	
9	44103103	39500	Tóner para impresoras o fax Toner modelo 305a c/negro ce410a para impresora laser color ii laser jet pro color marca hp mod. m475dw	Pieza	1	1,100.00	1,100.00
Actividades:							
Actividad		Descripción		Cantidad	Precio Referencial	Total	
9.0000.2		Unidad De Auditoria Interna		1	1,100.00	1,100.00	
10	44103103	39500	Tóner para impresoras o fax Toner modelo 305a c/rojo ce413a para impresora laser color ii laser jet pro color marca hp mod. m475dw	Pieza	2	1,450.00	2,900.00
Actividades:							
Actividad		Descripción		Cantidad	Precio Referencial	Total	
9.0000.2		Unidad De Auditoria Interna		2	1,450.00	2,900.00	
11	44103103	39500	Tóner para impresoras o fax Toner modelo 35a cb435a para impresora hp laser jet p1006	Pieza	8	865.00	6,920.00
Actividades:							

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	1	865.00	865.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	4	865.00	3,460.00
210.0000.8	Recinto Aduana Aereopuerto Wilsterman	3	865.00	2,595.00

12	44103103	39500	Tóner para impresoras o fax Toner modelo 37a cf237a para impresora hp laser jet enterprise m607dn	Pieza	23	2,220.00	51,060.00
----	----------	-------	---	-------	----	----------	-----------

Actividades:

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	3	2,220.00	6,660.00
0.0000.2	Unidad De Asuntos Juridicos	5	2,220.00	11,100.00
0.0000.3	Departamento De Sistemas	2	2,220.00	4,440.00
0.0000.4	Unidad De Planificacion	1	2,220.00	2,220.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	3	2,220.00	6,660.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	3	2,220.00	6,660.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	3	2,220.00	6,660.00
210.0000.10	Recinto Aduana Frontera Desaguadero	3	2,220.00	6,660.00

13	44103103	39500	Tóner para impresoras o fax Toner modelo 507a c/amarillo ce402a para impresora laser jet 500 color m551 marca hp	Pieza	1	2,650.00	2,650.00
----	----------	-------	--	-------	---	----------	----------

Actividades:

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.4	Unidad De Planificacion	1	2,650.00	2,650.00

14	44103103	39500	Tóner para impresoras o fax Toner modelo 507a c/azul ce401a para impresora laser jet 500 color m551 marca hp	Pieza	1	2,650.00	2,650.00
----	----------	-------	--	-------	---	----------	----------

Actividades:

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.4	Unidad De Planificacion	1	2,650.00	2,650.00

15	44103103	39500	Tóner para impresoras o fax Toner modelo 507a c/rojo ce403a para impresora laser jet 500 color m551 marca hp	Pieza	1	2,650.00	2,650.00
----	----------	-------	--	-------	---	----------	----------

Actividades:

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.4	Unidad De Planificacion	1	2,650.00	2,650.00

16	44103103	39500	Tóner para impresoras o fax Toner modelo 55a ce255a para impresora hp laserjet modelo p3015dn	Pieza	40	1,850.00	74,000.00
----	----------	-------	---	-------	----	----------	-----------

Actividades:

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	6	1,850.00	11,100.00
0.0000.4	Unidad De Planificacion	3	1,850.00	5,550.00
9.0000.2	Unidad De Auditoria Interna	2	1,850.00	3,700.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	7	1,850.00	12,950.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	5	1,850.00	9,250.00
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	4	1,850.00	7,400.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	1	1,850.00	1,850.00
210.0000.10	Recinto Aduana Frontera Desaguadero	2	1,850.00	3,700.00
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	4	1,850.00	7,400.00
210.0000.12	Recinto Aduana Frontera Guayaramerin	1	1,850.00	1,850.00
210.0000.15	Recinto Aduanero Cañada Oruro (Hito Br 94)	5	1,850.00	9,250.00

17	44103103	39500	Tóner para impresoras o fax Toner modelo 58a cf258a para impresora hp laser jet pro m404dw	Pieza	30	1,290.00	38,700.00
----	----------	-------	--	-------	----	----------	-----------

Actividades:

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	2	1,290.00	2,580.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	2	1,290.00	2,580.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	6	1,290.00	7,740.00
210.0000.8	Recinto Aduana Aereopuerto Wilsterman	6	1,290.00	7,740.00
210.0000.10	Recinto Aduana Frontera Desaguadero	8	1,290.00	10,320.00
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	6	1,290.00	7,740.00

18	44103103	39500	Tóner para impresoras o fax Toner modelo 80a cf280a para impresora laser ii laserjet pro 400 marca hp mod. m401dne	Pieza	45	1,268.00	57,060.00
----	----------	-------	--	-------	----	----------	-----------

Actividades:

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	4	1,268.00	5,072.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	10	1,268.00	12,680.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	4	1,268.00	5,072.00
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	7	1,268.00	8,876.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	10	1,268.00	12,680.00
210.0000.9	Recinto Aduana Frontera Charaña	3	1,268.00	3,804.00
210.0000.10	Recinto Aduana Frontera Desaguadero	3	1,268.00	3,804.00
210.0000.13	Recinto Aduana Frontera San Vicente	1	1,268.00	1,268.00
210.0000.15	Recinto Aduanero Cañada Oruro (Hito Br 94)	3	1,268.00	3,804.00

19	44103103	39500	Tóner para impresoras o fax Toner modelo 81a cf281a para impresora laser i laserjet enterprise marca hp mod. m605n	Pieza	7	2,210.00	15,470.00
----	----------	-------	--	-------	---	----------	-----------

Actividades:

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	2	2,210.00	4,420.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	2	2,210.00	4,420.00
210.0000.12	Recinto Aduana Frontera Guayaramerín	3	2,210.00	6,630.00

20	44103103	39500	Tóner para impresoras o fax Toner modelo 85a ce285a para impresora hp laser jet pro p1102w	Pieza	12	873.00	10,476.00
----	----------	-------	--	-------	----	--------	-----------

Actividades:

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	4	873.00	3,492.00
9.0000.2	Unidad De Auditoría Interna	2	873.00	1,746.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	1	873.00	873.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	3	873.00	2,619.00
210.0000.14	Recinto Aduana Frontera San Matías	2	873.00	1,746.00

21	44103103	39500	Tóner para impresoras o fax Toner hp modelo 87a cf287a para impresora hp laser jet enterprise m521dn	Pieza	10	2,350.00	23,500.00
----	----------	-------	--	-------	----	----------	-----------

Actividades:

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	10	2,350.00	23,500.00

22	44103103	39500	Tóner para impresoras o fax Toner modelo 90a ce390a para impresora laser i laserjet enterprise marca hp mod. m602n	Pieza	6	2,190.00	13,140.00
----	----------	-------	--	-------	---	----------	-----------

Actividades:

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.1	Administracion Superior Dab Central La Paz	5	2,190.00	10,950.00
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	1	2,190.00	2,190.00

23	44103103	39500	Tóner para impresoras o fax Toner modelo 147a w1470a para impresora laser jet enterprise m611 marca hp	Pieza	32	2,365.00	75,680.00
----	----------	-------	--	-------	----	----------	-----------

Actividades:

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	6	2,365.00	14,190.00
210.0000.5	Recinto Aduana Interior Oruro	10	2,365.00	23,650.00
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	3	2,365.00	7,095.00
210.0000.7	Recinto Aduana Areopuerto Viru Viru	3	2,365.00	7,095.00
210.0000.8	Recinto Aduana Aereopuerto Wilsterman	2	2,365.00	4,730.00
210.0000.10	Recinto Aduana Frontera Desaguadero	1	2,365.00	2,365.00
210.0000.11	Recinto Aduana Frontera Puerto Suarez	2	2,365.00	4,730.00
210.0000.12	Recinto Aduana Frontera Guayaramerín	1	2,365.00	2,365.00
210.0000.15	Recinto Aduanero Cañada Oruro (Hito Br 94)	4	2,365.00	9,460.00

TOTAL: Cuatrocientos setenta y nueve mil setecientos ochenta y seis 00/100 479,786.00

5. FUENTES Y ORGANISMOS FINANCIADORES

#	Código	Descripción Fuente	Código	Descripción Organismo	% de participación
---	--------	--------------------	--------	-----------------------	--------------------

1	20	Recursos Específicos	220	Regalías	100
---	----	----------------------	-----	----------	-----

6. PROYECTO/ACTIVIDAD

Proyecto/Actividad	ACTIVIDAD	Entidad	0580-depósitos aduaneros bolivianos
		Dirección Administrativa	1-DIRECCION DE ADMINISTRACION SUPERIOR DAB CENTRAL LA PAZ
Nro	Código	Descripción Categoría Programática	
1	0.0000.1	ADMINISTRACION SUPERIOR DAB CENTRAL LA PAZ	
2	0.0000.2	UNIDAD DE ASUNTOS JURIDICOS	
3	0.0000.3	DEPARTAMENTO DE SISTEMAS	
4	0.0000.4	UNIDAD DE PLANIFICACION	
5	9.0000.2	UNIDAD DE AUDITORIA INTERNA	
6	210.0000.4	RECINTO ADUANA INTERIOR LA PAZ	
7	210.0000.5	RECINTO ADUANA INTERIOR ORURO	
8	210.0000.6	RECINTO ADUANA INTERIOR TARIJA	
9	210.0000.7	RECINTO ADUANA AREOPUERTO VIRU VIRU	
10	210.0000.8	RECINTO ADUANA AEREOPUERTO WILSTERMAN	
11	210.0000.9	RECINTO ADUANA FRONTERA CHARAÑA	
12	210.0000.10	RECINTO ADUANA FRONTERA DESAGUADERO	
13	210.0000.11	RECINTO ADUANA FRONTERA PUERTO SUAREZ	
14	210.0000.12	RECINTO ADUANA FRONTERA GUAYARAMERIN	
15	210.0000.13	RECINTO ADUANA FRONTERA SAN VICENTE	
16	210.0000.14	RECINTO ADUANA FRONTERA SAN MATIAS	
17	210.0000.15	RECINTO ADUANERO CAÑADA ORURO (HITO BR 94)	

7. PERSONAL DE LA ENTIDAD RELACIONADO CON EL PROCESO DE CONTRATACION

	Nombre	Cargo
Encargado de atender consultas :	Gonzales Bautista Ricardo Edson	Encargado De Almacen
Responsable de elaboración del DBC :	Mamani Mamani Maria Eugenia	Responsable De Contrataciones
Responsable de Elaboración de Esp. Tecnicas /Term. de Referencia :	Gonzales Bautista Ricardo Edson	Encargado De Almacen
Responsable del Proceso de Contratacion :	Lopez Vergara Julio Cesar	Gerente Nacional De Administracion Y Finanzas A.I.

8. PROGRAMACIÓN DEL CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES

	Actividad	Fecha	Hora	Lugar
1	Inicio del Proceso de Contratación (fecha fija)	27/05/2024		SICOES
2	Inspección previa (fecha fija)			
3	Reunión de aclaración (fecha fija)			
4	Presentación de propuestas/ofertas (fecha fija)	10/06/2024	09:00	ELECTRÓNICO A TRAVES DEL RUPE
5	Inicio de Subasta	10/06/2024	09:01	ELECTRÓNICO
6	Cierre Preliminar de Subasta	10/06/2024	09:31	ELECTRÓNICO
7	Apertura de Sobres (fecha fija)	10/06/2024	09:42	ELECTRÓNICO
8	Adjudicación (fecha máxima)	18/06/2024		
9	Formalización del Proceso (fecha máxima)	08/07/2024		
10	Entrega definitiva (fecha máxima)	23/07/2024		

9. DOCUMENTOS PUBLICADOS

N°	Tipo de documento	Datos de la publicación del archivo		Tamaño	Descargar
		Fecha	Responsable		
1	Convocatoria	24/05/2024	mariaeugemamani	82.05 KB	descargar
2	Documento Base de Contratacion	24/05/2024	mariaeugemamani	293.76 KB	descargar

10. DATOS DEL RESPONSABLE DE REGISTRO Y ENVÍO DE LA INFORMACIÓN

<i>Nombre completo</i> MARIA EUGENIA MAMANI MAMANI <i>Fecha de publicación</i> 24/05/2024 18:31:50	<i>Cargo</i> Especialista Iii Responsable De Contrataciones <i>Medio de Envío</i> Internet
---	---